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Nr 55.

Ankom till riksdagens kansli den 25 maj 1938 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med för
slag till grunder för dyrtidstillägg åt präster för 
budgetåret 1938/39.

Genom en den 8 april 1938 dagtecknad, till lagutskott hänvisad pro
position, nr 297, vilken behandlats av första lagutskottet, har Kungl. 
Majit under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsråds
protokollet över ecklesiastikärenden föreslagit riksdagen att godkänna 
av föredragande departementschefen förordade allmänna grunder för 
beviljande av dyrtidstillägg under budgetåret 1938/39 till de prästmän, 
som finnas omförmälda i lagen den 23 november 1934 (nr 544) om dyr
tidstillägg åt präster.

Beträffande de skäl som ligga till grund för Kungl. Maj:ts förslag 
får utskottet, i den mån redogörelse därför ej lämnas här nedan, hän
visa till propositionen.

Jämlikt nyssnämnda lag den 23 november 1934 må Konung och riks
dag bevilja dyrtidstillägg ur kyrkofonden dels åt de präster, som åt
njuta lön eller arvode enligt 1910 års prästlöneregleringslag, dels åt inne
havare av prästerlig emeritilön.

Beträffande dyrtidstillägg åt här ifrågavarande prästmän gälla för 
närvarande de bestämmelser, som i anslutning till av riksdagen härut
innan godkända grunder blivit av Kungl. Majit utfärdade i kungörelse 
den 17 januari 1936, nr 7. Enligt de i denna kungörelse givna bestäm
melserna utgår dyrtidstillägget, beräknat för månad, i form av procen
tuellt tillägg, i förekommande fall ökat med ett fast tillägg (barntillägg). 
Det procentuella tillägget, inklusive medgiven förhöjning därav med 
barntillägg, beräknas för i tjänst varande präster enligt de allmänna 
grunder, som äro eller varda bestämda för beräknandet av dyrtidstill- 
lägg eller motsvarande förmån åt befattningshavare i statens tjänst, 
som åtnjuta reglerad avlöning, dock att det för nämnda befattnings
havare gällande procenttalet därvid i varje särskilt fall minskas med 
tre. För emeritilöntagare beräknas dyrtidstillägget enligt de allmänna 
grunder, som äro eller varda bestämda för beräknande av sådant tillägg
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Utskottet.

eller motsvarande förmån åt f. d. befattningshavare i statens tjänst, 
som åtnjuta pension enligt civila tjänstepensionsreglementet.

Den enda avvikelsen från regleringen av de statliga dyrtidstilläggen, 
som föreligger i avseende å beräkningen av de prästerliga dyrtidstilläg
gen, berör de i tjänst varande prästerna och innebär, på sätt förut om
nämnts, att procenttalet för uträknandet av dessas dyrtidstillägg i varje 
särskilt fall sättes tre enheter under vad som för motsvarande kategori 
statstjänstemän tillämpas.

I propositionen förordar föredragande departementschefen, att dyr
tidstillägg till de prästmän, som avses i ovannämnda lag den 23 novem
ber 1934, må under budgetåret 1938/39 utgå efter de regler som f. n. 
tillämpas.

I propositionen nr 293 till innevarande riksdag har Kungl. Majit fram
ställt förslag beträffande dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens 
tjänst m. fl. under budgetåret 1938/39, varvid i de gällande allmänna 
grunderna icke ifrågasatts någon jämkning, ägnad att beröra de präster
liga befattningshavarna. Nämnda proposition har, utom såvitt angår 
pensionsväsendet, behandlats av statsutskottet, som i utlåtande nr 165 
bl. a. hemställt örn godkännande av de i propositionen föreslagna grun
derna.

Såsom framgår av redogörelsen här ovan, innebär Kungl. Maj:ts i 
förevarande proposition, nr 297, framställda förslag, att dyrtidstillägg 
åt de nu ifrågavarande prästmännen skall för nästkommande budgetår, 
liksom för närvarande, utgå enligt de allmänna grunder som äro eller 
varda bestämda för beräknande av dyrtidstillägg eller motsvarande för
mån åt därmed jämförliga befattningshavare eller f. d. befattningsha
vare i statens tjänst med allenast viss avvikelse i fråga om det procen
tuella tillägget till de i tjänst varande prästerna. Utskottet har icke 
funnit anledning till erinran häremot och får alltså hemställa,

att förevarande proposition måtte av riksdagen bifallas.
Stockholm den 24 maj 1938.

På första lagutskottets vägnar:
K. SCHLYTER.
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Vid detta ärendes behandling ha närvarit:
från första kammaren: herrar Schlyter, Wagnsson, Everlöf, Emil Åndersson, Roos och Egnell; 
från andra kammaren: herrar Bergquist, Lindqvist, Hedlund i Östersund, Olsson i Mellerud, 

Johansson i Krogstorp, Werner i Höjen och Gezelius.

Stockholm 1938, Ivar Hseggströms Boktryckeri A. B.
882610


